
Ordkraft - beretning for året 2024  

Allerede i februar 2024 var Ordkraft aktiv med 4 forfatteraftener. Det skete i et samarbejde med 
Aalborg Kommunes ”Kulturen rykker ud” og de lokale aktører. Ordkraft gennemførte forfatteraftenerne 
i Nibe, Nørholm, Hals og Storvorde. Alle arrangementerne med fuldt hus.  

Ordkrafts vigtigste aktivitet er og bliver Ordkraft festivalen i april måned. Festivalens program bød på 
forfattersamtaler og debatter for børn, unge og voksne fra alle dele af landet, dog flest fra Aalborg og 
Nordjylland. Igen en meget velbesøgt festival med 7.300 gæster. Hertil kommer at de deltagende 
forfattere er meget glade for at være med, og det er med til at skabe en unik stemning i alle hjørner af 
Nordkraft. For at Ordkraft kan foregå i Nordkraft er det nødvendigt med et godt samarbejde – primært 
med de kulturinstitutioner, som vi lejer os ind hos – og samarbejdet her fungerer til alles tilfredshed.  

På årets Ordkraft blev Ordkraftprisen uddelt, og denne gang var prisen for første gang delt i to, nemlig 
Spirekraft Prisen og Ordkraft Prisen. Priserne blev givet til henholdsvis Amina Elmi og Annika Aakjær. 
Bag priserne står Aalborg Kongres- og Kultur Center. En anden pris er Læsernes Bogpris, som Ordkraft 
uddeler i samarbejde med Danmarks Biblioteksforening.  

Samarbejde er stadig et nøglebegreb for Ordkraft. Gennem året har Ordkraft haft flere spændende 
events på Café Ordgeist. Der har bl.a. været live streaminger med Salman Rushdie og Margaret 
Atwood. Begge meget velbesøgt. Café Ordgeist er et meget fint sted til arrangementer og Ordkraft ser 
frem til at fortsætte samarbejdet.  

To opgange på Østre Havnegade er dekoreret med nordjyske forfattere og musikere. Her stod Ordkraft 
for udvælgelse af forfattere i samarbejde med entreprenørfirmaet Enggaard.  

Ordkraft Skriveskole har fungeret i flere år i samarbejde med Aalborg Bibliotekerne. Fra 2024 har 
biblioteket trukket sig ud og Ordkraft driver nu skolen selv. Det kan lade sig gøre, fordi det nu er 
frivillige forfattere, der underviser. Forfatterskolen har stadig meget stor søgning fra nye forfatterspirer 
og det forventes at skolen fortsætter fremover.  

I efteråret var det tid til at forny aftalen med Aalborg Kommune. Gennem drøftelser med Sundheds- og 
Kulturforvaltningen faldt aftalen på plads og i december var Ordkraft på besøg i Sundheds- og 
Kulturudvalget, hvor aftalen blev politisk godkendt. Det er en meget vigtig aftale for Ordkraft. Uden den 
og den økonomiske støtte, der ligger her, vil det ikke være muligt at gennemføre festivalen.  

Økonomien er stadig en meget stor udfordring for Ordkraft. Heldigvis er der en 3-årig aftale med Fokus 
Folkeoplysning med dels økonomisk dels administrativ støtte, men øvrige midler til program og 
logistik m.m. søger Ordkraft hjem fra mange fonde, hvilket er et meget stort arbejde.  

Heldigvis lykkedes det igen hen over tre dage i april i 2024 at lyse foråret op med et program, der 
bragte festivalgæsterne tæt på nutidens forfattere og skabte levende møder omkring ord og litteratur. 
Festivalens tre dage var sammensat med blik for hele aldersspektret og med et markant sats på at 
bringe litteraturen i samspil med debat, samfund og andre kunstarter. 


